
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 grudnia 1994 r. Nr 138 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTROW: 

729 - z dnia 21 grudnia 1994 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na stanowisko 
dyrektora przedsiębiorstwa państwowego . . . . . . 2765 

730 - z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy . . . . 2767 
731 - z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie określenia wydatków budżetowych , których nie zrealizowane 

planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 1994 r. 2772 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

732 - Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązku 
składania przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa deklaracji o wysokości należnych odsetek od 
wniesionego przez Skarb Państwa kapitału oraz wzoru i terminów składania tych deklaracji 2773 

733 - Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za 
czynności egzekucyjne oraz sposobu przeprowadzania publicznej licytacji i trybu postępowania przy 
przechowywaniu i egzekucyjnej sprzedaży niektórych rodzajów ruchomości ... 2773 

734 - Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowania 
przychodów osób duchownych . . . . . . . . . . . . 2775 

735 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 22 grudnia 1994 r. w sprawie wysokości opłat na Fundusz Promocji 
Twórczości od egzemplarzy utworów, których autorska ochrona majątkowa upłynęła , szczegóło-
wych zasad wypłat z tego Funduszu oraz przyznawania z niego stypendiów i pomocy socjalnej 2775 

736 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 22 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu działania 
Komisji Prawa Autorskiego, wynagradzania jej członków, wysokości opłat za postępowanie przed tą 
Komisją oraz zasad ich wnoszenia. .. . . ... . .. 2776 

737 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19 grudnia 1994 r. w sprawie wysokości i sposobu 
opłacania składki na ubezpieczenie społeczne za okresy niepobierania zasiłku przez bezrobotnych 
z powodu osiągania przez małżonka dochodu przekraczającego dwukrotnie przeciętne wyna-
grodzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . 2777 

738 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzen ie w sprawie 
wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia pieniężnego 
wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą . . . . . . . 2778 

739 - Ministrów Sprawiedliwości i Finansów z dnia 22 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie kosztów zabezpieczenia i wykonania kar majątkowych i roszczeń odszkodowawczych 2778 

740 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad postępowania 
i właściwości organów w sprawach zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Służby Więziennej 
oraz uprawnionych członków ich rodzin . . . . . . . . . . . 2779 

741 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
określania zdolności do czynnej służby wojskowej oraz właściwości i trybu postępowania w tych 
sprawach wojskowych komisji lekarskich podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych . 2784 

742 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad 
postępowania i właściwości organów w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policj i, 
Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i uprawnionych 
członków ich rodzin . . .. ....... . .. 2785 

743 - Ministrów Spraw Zagranicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 12 grudnia 1994 r. w sprawie 
legitymacji wydawanych członkom misji dyplomatycznych, urzędów konsularnych państw obcych 
w Polsce oraz innym osobom z nimi zrównanym na podstawie ustaw, umów i powszechnie 
uznanych zwyczajów międzynarodowych ....... . . . 2790 

744 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie ustanowienia 
kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, niektórych napojów alkoholowych, wyrobów 
tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1995 r. . . . . . 2792 

745 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 19 grudnia 1994 r. w sprawie ustanowienia 
kontyngentu na wywóz odpadów i złomu żeliwa i stali w 1995 r. 2796 

w sprawie organizacji 

729 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1994 r. 

trybu przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa 
państwowego. 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 września 
1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 101, 

poz. 444 i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 18, poz. 82 
i Nr 60, poz. 280 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 80, poz. 368 
i Nr 113. poz. 547) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 138 - 2766 - Poz. 729 

§ 1. Konkurs na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa 
państwowego, zwany dalej " konkursem", ogłasza organ 
uprawniony do powołania dyrektora przedsiębiorstwa państ
wowego, w przypadkach przewidzianych w ustawie. 

§ 2. 1. Postanowienie o ogłoszeniu konkursu powinno 
zawierać w szczególności : 

1) wskazanie organu ogłaszającego konkurs, 

2) ustalenie formalnych kryteriów doboru kandydatów na 
stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa państwowego, 

3) wskazanie terminu, do którego może nastąpić zgłoszenie 
ofert. 

4) przewidywany termin zakończenia postępowania kon
kursowego. 

2. Postanowienie w sprawie ogłoszenia konkursu po
daje się do wiadomości pracowników przedsiębiorstwa 

w sposób zwyczajowo przyjęty w danym przeds iębiorstwie 

oraz publikuje się w prasie o zasięgu ogólnokrajowym. 

§ 3. Komisja konkursowa : 

1) określa szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania 
konkursu, a zwłaszcza etapy konkursu i zasady kwalifi
kowania kandydatów do kolejnych etapów, 

2) określa szczegółowe kryteria, jakimi będzie się kierować 
przy ocenie przydatności kandydatów, 

3) stwierdza, czy kandydat spełnia formalne kryteria okreś
lone w § 2 ust. 1 pkt 2, i zawiadamia kandydata o podjętej 
decyzji , 

4) określa zakres informacji o przedsiębiorstwie, jaki zo
stanie udostępniony kandydatowi, 

5) przeprowadza postępowanie konkursowe. 

§ 4. Do konkursu przystąpić może każdy, kto odpowia
da formalnym kryteriom doboru, określonym w postanowie
niu o ogłoszeniu konkursu . 

. 
§ 5. Kandydaci, którym komisja konkursowa odmówiła 

dopuszczenia do konkursu, mogą, w terminie 3 dni od dnia 
powiadomienia, zwrócić się do organu uprawnionego do 
powołania dyrektora o rozstrzygnięcie zasadności odmowy. 
W terminie 7 dni od dnia otrzymania skargi na odmowę 
dopuszczenia do konkursu organ uprawniony do powołania 
dyrektora rozstrzyga o zasadności odmowy. W razie stwier 
dzenia, że odmowa była bezzasadna, organ ten dopuści 
kandydata do konkursu . 

§ 6. 1. Kandydat dopuszczony do konkursu na stano
w isko dyrektora przedsiębiorstwa państwowego ma prawo 
uzyskania informacji, o których mowa w § 3 pkt 4. 

2. Kandydat dopuszczony do konkursu na stanowisko 
dyrektora przedsiębiorstwa państwowego złoży oświadcze
nie o zachowaniu poufności uzyskanych danych o przedsię 

biorstwie. 

§ 7. Konkurs może być jedno- lub wieloetapowy. 

oraz inne cechy i umiejętności fachowe, a także kierownicze 
kandydatów. Na posiedzeniu tym kandydat przedstawia 
koncepcję działania i rozwoju przedsiębiorstwa państwo 

wego. 

§ 9. 1. W konkursie wieloetapowym można wyróżnić : 

1) ocenianie predyspozycji fizycznych i psychicznych kan 
dydatów oraz sprawdzanie ich umiejętności kierow
niczych na podstawie testów lub zestawów pytań przy
gotowanych przez wyspecjalizowane instytucje, 

2) prezentację podstawowych kwalifikacji formalnych oraz 
wyników działań , o których mowa w pkt 1, na posiedze
niu komisji konkursowej z udziałem kandydatów; na 
posiedzeniu tym kandydaci przedstawiają także koncep
cję działania i rozwoju przedsiębiorstwa państwowego. 

2. Komisja konkursowa w tajnym głosowaniu pode-
jmuje decyzje w sprawie zakwalifikowania kandydatów do 
kolejnego etapu. 

§ 10. 1. Po zakończeniu konkursu komisja konkursowa 
w tajnym głosowaniu wyłania kandydata lub kandydatów na 
stanowisko dyrektora. 

2. W razie wyłonienia kilku kandydatów na stanowisko 
dyrektora, komisja konkursowa ustala kolejność kandydatów 
przy uwzględnieniu kryteriów oceny kandydatów, o których 
mowa w § 3 pkt 2. 

3. Komisja konkursowa przedstawia wyniki konkursu 
wraz z jego dokumentacją organowi powołującemu dyrek
tora . 

§ 11 . 1. W razie stwierdzen ia, że żaden z kandydatów 
nie odpowiada kryteriom oceny, o których mowa w § 3 pkt 2, 
lub niepowołania dyrektora spośród wyłonionych kandyda
tów, organ uprawniony do powołania dyrektora ponownie 
ogłasza konkurs. 

2. Kandydac i, co do których komisja konkursowa stwie
rdziła , że nie odpowiadają kryteriom oceny określonym 
w § 3 pkt 2, nie są dopuszczani do ponownego konkursu . 

§ 12. Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą po 
wołania dyrektora przez organ uprawniony. 

§ 13. Koszty postępowania konkursowego ponosi 
przedsiębiorstwo. 

§ 14. Postępowanie konkursowe na stanowisko dyrek
tora przedsiębiorstwa państwowego, wszczęte przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia , toczy się na 
dotychczasowych zasadach, chyba że komisja konkursowa 
nie podjęła jeszcze pracy. 

§ 15. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1981 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora przed 
siębiorstwa państwowego (Dz. U. z 1982 r. Nr 2, poz. 12) . 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

§ 8. Konkurs jednoetapowy odbywa się w formie posie- szenia . 
dzenia komisji konkursowej z udziałem kandydatów, na 
którym prezentowane są podstawowe kwalifikacje formalne Prezes Rady Min istrów: W. Paw/ak 


